SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Av. Pref. Nelson Souza, PA 437 – km 02 - Óbidos - PA, 68.250-000 - contato: assistencia.obidos@ifpa.edu.br

EDITAL INSTITUCIONAL AUXÍLIO PERMANÊNCIA N° 01/2024 – CAMPUS ÓBIDOS

RESULTADO PRELIMINAR

1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus Óbidos, por meio

de sua Comissão de Assistência Estudantil, torna público o RESULTADO PRELIMINAR ao Edital

Institucional Auxílio Permanência N° 01/2024 – Campus Óbidos, o qual apresenta-se na

seguinte ordem: matrícula, discente, valor do IVS e Resultado.

2. O (a) candidato (a) ou seu responsável legal poderá interpor recurso por intermédio de

requerimento próprio contido no edital (Anexo II), acompanhado das justificativas cabíveis, a contar

da divulgação do Resultado Preliminar, sendo a data limite 11/04/2024. Os demais discentes

inscritos não constantes no resultado preliminar (classificados ou indeferidos), poderão procurar a

Comissão de Assistência Estudantil a qualquer tempo para solicitar sua classificação no certame.

3. O requerimento de recurso deverá ser entregue na Sala da Assistência Estudantil, localizada

no Instituto Federal do Pará – Campus Óbidos, Bloco Pedagógico, 1º andar, sala 15 - Rodovia PA-

437, Km 02, horários de 08h as 12h.

Ord MATRÍCULA

DISCENTE IVS RESULTADO

1.  20222202046 CAMILLE DA SILVA LIMA 89,30 Deferido e contemplado

2.  20222262243 MARCELO ROMULO LOPES MATOS JUNIOR 88,50 Deferido e contemplado

3.  20222200947 ENTONY DARILDO RIBEIRO BENTES 88,35 Deferido e contemplado

4.  20222202030 TIAGO PINTO SOARES 88,05 Deferido e contemplado

5.  20232223754 FRANCISCO CALDEIRA DA ROCHA 88,00 Deferido e contemplado

6.  20232204601 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA LEÃO 87,75 Deferido e contemplado

7.  20222260648 FRANCIELEN CARDOSO MENDES 87,67 Deferido e contemplado

8.  20232334395 PAULA ÉRICA SILVA DA CRUZ 87,65 Deferido e contemplado

9.  20232131369 MARIA RAIMUNDA SANTOS DE OLIVEIRA 87,55 Indeferido - termo de
compromisso não inserido

10.  20232224636 EDUARDO MARINHO PEREIRA 86,72 Deferido e contemplado

11.  20232204836 DANILO DA CRUZ RIBEIRO 86,50 Deferido e contemplado

12.  20232205212 GLENISON ANDRADE DE SOUSA 85,90 Deferido e contemplado

13.  20222333340 PAULA CIRIENA RODRIGUES DE ALMEIDA 83,95 Deferido e contemplado

14.  20222333181 ERICA DE SIQUEIRA ANDRADE 81,75 Deferido e contemplado

15.  20220797048 EMILY ASSIS DE ARAÚJO 80,60 Deferido e contemplado

16.  20222333282 LUCAS FARIAS DE SOUZA 78,65 Deferido e contemplado

17.  20222333254 MICHELE CAROLINE MENEZES VIANA 78,62 Deferido e contemplado

18.  20222260795 JHONATA RIBEIRO DOS SANTOS 78,60 Deferido e contemplado

19.  20222260796 DAVI HENRIQUE BRITO DA SILVA 78,50 Deferido e contemplado

20.  20222202032 JERLISON FREITAS DA SILVA 78,20 Deferido e contemplado

21.  20222260669 LIKARY ARLEANA DE OLIVEIRA CAETANO 77,40 Deferido e contemplado

22.  20232204615 ANNE BEATRIZ PINTO BARROSO 77,30 Deferido e contemplado

23.  20232223757 KAMILA EDUARDA SILVA DOS SANTOS 76,72 Deferido e contemplado

24.  20222202189 EVELIN VITÓRIA SILVA DOS SANTOS 76,45 Deferido e contemplado

mailto:assistencia.obidos@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Av. Pref. Nelson Souza, PA 437 – km 02 - Óbidos - PA, 68.250-000 - contato: assistencia.obidos@ifpa.edu.br

25.  20222202233 DANIEL MELO GARCIA 76,43 Deferido e contemplado

26.  20232204619 GABRIELA GALUCIO DO CARMO 76,15 Deferido e contemplado

27.  20222202225 MARCOS DA SILVA SOUSA JUNIOR 75,55 Indeferido - termo de
compromisso não inserido

28.  20232204617 GABRIEL ARAUJO DA SILVA 75,50 Deferido e contemplado

29.  20232292934 LUANA LUCIA SILVEIRA FIGUEIRA 75,40 Deferido e contemplado

30.  20232223731 FABIANE NASCIMENTO DA SILVA 75,00 Deferido e contemplado

31.  20222260791 NAIANE DOS SANTOS 74,75 Deferido e contemplado

32.  20222334368 VICENTE ELPIDIO ROBERTO B. OLIVEIRA 74,68 Deferido e contemplado

33.  20232204599 ALBERTO FERNANDES DOS SANTOS 74,05 Deferido e contemplado

34.  20232335225 EVA MAELI DO CARMO PICANÇO 73,38 Deferido e contemplado

35.  20232131376 GIELE TAVARES DA ROCHA 70,40 Deferido e contemplado

36.  20232133410 GEANE BARBOSA DA ROCHA 70,40 Deferido e contemplado

37.  20222333334 KAMILLY VITORIA MASCARENHAS DA SILVA 70,35 Deferido e contemplado

38.  20232133221 IRAN PEREIRA DE ALMEIDA 69,80 Deferido e contemplado

39.  20232292937 PAULO VINICIUS DE FREITAS PINHEIRO 69,65 Deferido e contemplado

40.  20231551169 EDILENE SANTOS ALMEIDA 69,20 Deferido e contemplado

41.  20222260774 FELIPE DA SILVA SANTOS 68,90 Deferido e contemplado

42.  20220797009 LEON AUGUSTO QUEIROZ BENTES 68,75 Deferido e contemplado

43.  20222202048 LAIANE ARAÚJO LIMA 68,75 Deferido e contemplado

44.  20232223745 DANIEL LENO DA SILVA FERREIRA 68,62 Deferido e contemplado

45.  20222202178 LOHYANE KELLY VIANA PINHEIRO 68,45 Deferido e contemplado

46.  20232204602 CAROLINE GOMES BATISTA 68,45 Deferido e contemplado

47.  20231550658 MARIA DE JESUS PINHEIRO DE FARIAS 67,90 Indeferido - termo de
compromisso não inserido

48.  20220797050 LEONARDO SILVEIRA COSTA 67,75 Deferido e contemplado

49.  20222260654 DIEMILLE MAIANE DE MATOS SAMPAIO 67,60 Deferido e contemplado

50.  20232335232 CAMILE MARINHO FIGUEIRA 67,42 Deferido e contemplado

51.  20232205026 FELIPE RODRIGUES LIMA 67,35 Deferido e contemplado

52.  20232332648 DEIVISON RIBEIRO DOS SANTOS 67,30 Deferido e contemplado

53.  20232332677 MARCELE AMARAL NOGUEIRA PIMENTEL 67,25 Deferido e contemplado

54.  20222333275 BRUNA EMILLY DAS CHAGAS SIQUEIRA 67,20 Deferido e contemplado

55.  20232293233 JOILSON OLIVEIRA SANTOS NÉTO 67,10 Deferido e contemplado

56.  20232223753 KARLLA FABIANE DE ARAÚJO BENTES 67,10 Deferido e contemplado

57.  20222202190 MARIA EDUARDA DOS SANTOS BENTES 66,92 Deferido e contemplado

58.  20230790320 DIME RHEURISSON DA SILVA SAMPAIO 66,90 Deferido e contemplado

59.  20232224633 DHEMERSON DA SILVA SAMPAIO 66,90 Deferido e contemplado

60.  20232293682 CLEISIANE CAVALCANTE VIEIRA 66,75 Deferido e contemplado

61.  20232223736 SOYANE KETLEN REGIS BATISTA 66,60 Deferido e contemplado

62.  20232335289 FERNANDA BEATRIZ DOS SANTOS 66,30 Deferido e contemplado

63.  20222200953 SAMUEL SANTOS DA ROCHA 65,90 Deferido e contemplado

64.  20232224640 PAULO VITOR LEMOS PINTO 65,80 Deferido e contemplado

65.  20232224987 AGNO JAEL SAMPAIO FERREIRA 65,72 Deferido e contemplado

66.  20232205203 TAINARA COELHO DA COSTA 65,65 Deferido e contemplado

67.  20220797004 LYDIA FRANCO MELO DE SOUZA 65,63 Deferido e contemplado

68.  20232223729 PÂMELA CÁSSIA PINHEIRO DE SOUZA 65,48 Deferido e contemplado

69.  20220797038 TIAGO PONTES LEITE 65,30 Deferido e contemplado

70.  20232204621 RAILANA SILVA DA MOTA 64,90 Deferido e contemplado

71.  20222202039 HANNA ESTEFANY ALVES DE CASTRO 64,88 Deferido e contemplado

72.  20232293228 BRAIAN CONCEIÇÃO VIEIRA 64,55 Deferido e contemplado

73.  20222260781 LUCAS SIQUEIRA DA SILVA 64,53 Deferido e contemplado

mailto:assistencia.obidos@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Av. Pref. Nelson Souza, PA 437 – km 02 - Óbidos - PA, 68.250-000 - contato: assistencia.obidos@ifpa.edu.br

74.  20232223735 PATRICIA SOARES DE LIMA 64,05 Deferido e contemplado

75.  20232292936 JUAN TAVARES BARBOSA 63,88 Deferido e contemplado

76.  20232204609 VITOR HUGO SANTOS SILVA 63,80 Deferido e contemplado

77.  20232223750 JULIO GABRIEL MENEZES DE OLIVEIRA 63,53 Deferido e contemplado

78.  20232292950 AMANDA VASCONCELOS ALMEIDA 63,45 Deferido e contemplado

79.  20232332673 LEANDRO DOS SANTOS SOARES 63,20 Deferido e contemplado

80.  20232224378 JÚLIA MENDES CARDOSO 62,68 Deferido e contemplado

81.  20232204603 ERICK PIETRO RABELO VENANCIO 62,15 Deferido e classificado

82.  20222333187 IANDRA DE CASTRO LOPES 59,55 Deferido e classificado

83.  20232204608 ALICE DA SILVA REIS 59,45 Deferido e classificado

84.  20222260792 LUIZ GUILHERME MOUZINHO DE SIQUEIRA 59,40 Deferido e classificado

85.  20222333135 ALLYSON DE SOUSA CARDOSO 59,40 Deferido e classificado

86.  20222333280 JOSENILSON DOS SANTOS FERREIRA 59,02 Deferido e classificado

87.  20220797029 GIOVANNA CELLIE DA SILVA FARIAS 58,80 Deferido e classificado

88.  20232334394 VINICIUS BARRETO FERREIRA 58,15 Indeferido – termo assinado
incorretamente

89.  20222260779 ABRAAO DE SOUSA CARDOSO 57,90 Deferido e classificado

90.  20230790385 MARCIO AUGUSTO BENTES MODA 57,80 Deferido e classificado

Óbidos (PA), 9 de abril de 2024

Comissão de Assistência Estudantil Campus Óbidos
Portaria nº 4493/2023/ÓBIDOS/IFPA

mailto:assistencia.obidos@ifpa.edu.br

		2024-04-09T22:58:10-0300